CNPJ (MF) 08.539.520/0001-89 E-MAIL: CAMARAMSANTACRUZRN@GMAIL.COM
RUA: SENADOR GEORGINO AVELINO Nº 10, CEP: 59.200.000, TEL: (84) 3291-2328

INDICAÇÃO Nº 011/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem,
respeitosamente, INDICAR ao Poder Executivo Municipal que sejam tomadas
as providências necessárias para o calçamento da Rua Ana Anunciada da
Conceição, situada no Bairro Augusto Fernandes Pereira.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Senhores
Vereadores e Senhoras Vereadoras, a presente indicação visa atender aos
anseios da comunidade local, proporcionando melhores condições de tráfego,
segurança e qualidade de vida aos moradores. O calçamento da via contribuirá
para a redução da poeira no período seco e do acúmulo de lama nos períodos
chuvosos, além de facilitar o acesso de veículos e pedestres.

Diante do exposto, solicito o envio desta Indicação ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal para que sejam realizados os estudos e providências
cabíveis.

Certo de contar com o apoio dos nobres pares, renovo protestos de
estima e consideração.

Sala das Sessões Cícero Pinto de Souza, 25 de fevereiro de 2025.

                           _____________________________________________________

Vereador Beto da Saúde- PL

Vereador Autor